
 
засідання виконавчого комітету селищної ради 

 

від 30 січня 2025 року                                                   №19 

 

с-ще Компаніївка 

 

Про організаційні заходи щодо ведення військового 

обліку призовників, військовозобов’язаних та 

резервістів в Компаніївській селищній раді у 2025 році 

 

Відповідно до статті 36 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статей 17, 18, 21 Закону України «Про мобілізаційну підготовку та 

мобілізацію», статей 33, 34, 35, 38 Закону України «Про військовий обов’язок і 

військову службу», указів Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про 

введення воєнного стану в Україні» (зі змінами), постанов Кабінету Міністрів 

України від 30.12.2022 №1487 «Про затвердження Порядку організації та 

ведення військового обліку призовників, військовозобов’язаних та резервістів» 

(далі – Порядок), від 04.02.2015 №45 «Про затвердження Порядку бронювання 

військовозобов’язаних за органами державної влади, іншими державними 

органами, органами місцевого самоврядування та підприємствами, установами і 

організаціями на період мобілізації та на воєнний час» (зі змінами), від 

27.01.2023 №76 «Деякі питання реалізації положень Закону України «Про 

мобілізаційну підготовку та мобілізацію» щодо бронювання 

військовозобов’язаних на період мобілізації та на воєнний час» (зі змінами), з 

метою забезпечення належної організації та ведення військового обліку 

призовників, військовозобов’язаних, резервістів на території селищної ради у 

2025 році, що є беззаперечною основою для забезпечення проведення заходів 

мобілізації а також співпраці з 4 відділом Кропивницького районного  

територіального центру комплектування та соціальної підтримки (далі - РТЦК 

та СП), щодо виконання передбачених діючим законодавством обов’язків,  

виконавчий комітет 

Компаніївської селищної ради 

ВИРІШИВ: 

1. Взяти до відома інформацію завідувача сектору з питань надзвичайних 

ситуацій, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами 

селищної ради Павла Ходіневича «Про стан роботи з військового обліку 



призовників, військовозобов’язаних та резервістів на території Компаніївської 

селищної ради за 2024 рік». 

2. Затвердити Перспективний план роботи з військового обліку 

призовників, військовозобов’язаних та резервістів на 2025 рік (додається). 

3. Затвердити графік звіряння облікових даних карток первинного обліку, 

шляхом подвірного обходу та погосподарськими книгами на 2025 рік 

(додається). 

4. Затвердити склад комісії з перевірки стану військового обліку на 

підприємствах, установах та організаціях, які перебувають у сфері управління 

Компаніївської селищної ради (додається). 

5. Затвердити план перевірок стану військового обліку на підприємствах, 

установах та організаціях, які перебувають у сфері управління Компаніївської 

селищної ради (додається). 

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на Снєсаря Романа, 

заступника селищного голови з питань діяльності виконавчих органів ради, 

завідувача сектору з питань надзвичайних ситуацій, мобілізаційної роботи та 

взаємодії з правоохоронними органами Ходіневича Павла.   

 

 

Селищний голова                                                          Олександр МАСЛЮКОВ 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Компаніївської селищної ради 

від 30 січня 2025 року №19 

 

Перспективний план 

роботи з військового обліку призовників, військовозобов’язаних та 

резервістів на території Компаніївської селищної ради на 2025 рік 

 

№ 

п/п 
Назва  заходів 

Термін 

виконання 
Хто виконує 

Відмітк

а про 

виконан

ня 

1.Планування 

1. 

Складання перспективного плану 

роботи з військового обліку 

призовників, 

військовозобов’язаних та 

резервістів на території 

Компаніївської селищної ради на 

2026 рік 

до 25 січня 

щорічно 

сектор з питань 

надзвичайних 

ситуацій, 

мобілізаційної роботи 

та взаємодії з 

правоохоронними 

органами 

 

2 

Складання графіку звіряння з 

підприємствами, установами та 

організаціями у 2026 році 
до 25 січня 

щорічно 

сектор з питань 

надзвичайних 

ситуацій, 

мобілізаційної роботи 

та взаємодії з 

правоохоронними 

органами 

 

3 

Підготовка доповіді про стан 

військово-облікової роботи на 

території селищної  ради у 2025 

році 
до 25 січня 

щорічно 

сектор з питань 

надзвичайних 

ситуацій, 

мобілізаційної роботи 

та взаємодії з 

правоохоронними 

органами 

 

2. Організація та проведення приписки громадян 2009 року народження до призовної 

дільниці 

1 

Складання та подання до 

четвертого відділу 

Кропивницького РТЦК та СП 

списку юнаків, які підлягають 

взяттю на військовий облік та 

проживають на території 

селищної ради 

до 01 грудня 

сектор з питань 

надзвичайних 

ситуацій, 

мобілізаційної роботи 

та взаємодії з 

правоохоронними 

органами 

 

2 

Підготовка документів та 

формування особових справ 

юнаків, які підлягають взяттю на 

військовий облік до 31 грудня 

сектор з питань 

надзвичайних 

ситуацій, 

мобілізаційної роботи 

та взаємодії з 

правоохоронними 

органами 

 

3 
Охоплення військовим обліком 

юнаків, які підлягають взяттю на 

Постійно 

протягом року 

сектор з питань 

надзвичайних 

 



військовий облік, як такі, що 

знову виявлені 

ситуацій, 

мобілізаційної роботи 

та взаємодії з 

правоохоронними 

органами 

4 

Агітаційна робота серед учнів    

11 - х класів щодо вступу до 

вищих військових навчальних 

закладів 
січень-

березень 

сектор з питань 

надзвичайних 

ситуацій, 

мобілізаційної роботи 

та взаємодії з 

правоохоронними 

органами 

 

3. Організація і проведення призову громадян на строкову військову службу, 

військовий облік призовників 

1 

Проведення звірки облікових 

даних списку призовників, які 

перебувають на військовому 

обліку, з обліковими даними 

четвертого відділу 

Кропивницького РТЦК та СП  

Не рідше одного 

разу на рік 

сектор з питань 

надзвичайних 

ситуацій, 

мобілізаційної 

роботи та взаємодії з 

правоохоронними 

органами 

 

2 

Доведення до населення наказу 

четвертого відділу 

Кропивницького РТЦК та СП про 

черговий призов громадян на 

строкову військову службу (у разі 

проведення призову на строкову 

військову службу) 

Два рази на рік: 

лютий 

серпень 

сектор з питань 

надзвичайних 

ситуацій, 

мобілізаційної 

роботи та взаємодії з 

правоохоронними 

органами 

 

3 

Оповіщення громадян, які 

підлягають черговому призову на 

строкову військову службу, про їх 

явку для проходження медичної 

та призовної комісії (у разі 

проведення призову на строкову 

військову службу) 

Два рази на рік: 

лютий 

серпень 

сектор з питань 

надзвичайних 

ситуацій, 

мобілізаційної 

роботи та взаємодії з 

правоохоронними 

органами; 

четвертий відділ 

Кропивницького 

РТЦК та СП 

 

4 

Контроль за дотриманням 

призовниками правил військового 

обліку 

Постійно 

сектор з питань 

надзвичайних 

ситуацій, 

мобілізаційної 

роботи та взаємодії з 

правоохоронними 

органами 

 

5 

Підготовка та подання донесення 

до четвертого відділу 

Кропивницького РТЦК та СП про 

зміни в облікових даних 

призовників 

Щомісячно при 

наявності 

сектор з питань 

надзвичайних 

ситуацій, 

мобілізаційної 

роботи та взаємодії з 

правоохоронними 

органами 

 

4.Заходи з військового обліку призовників, військовозобов’язаних та резервістів 

1 Перевірка у призовників Постійно при сектор з питань  



військовозобов’язаних та 

резервістів наявності військово-

облікових документів  

прийомі на 

військ. облік 

надзвичайних 

ситуацій, 

мобілізаційної роботи 

та взаємодії з 

правоохоронними 

органами 

2 

Проведення звірок облікових 

даних карток первинного обліку з 

підприємствами, установами та 

організаціями у 2025 році 

Згідно із 

графіком 

сектор з питань 

надзвичайних 

ситуацій, 

мобілізаційної роботи 

та взаємодії з 

правоохоронними 

органами, четвертий 

відділ 

Кропивницького 

РТЦК та СП 

 

3 

Облік змін у призовників 

військовозобов’язаних та 

резервістів сімейного стану, 

адреси місця проживання, місця 

роботи, посади, освіти і у 

п’ятиденний строк вносить ці 

зміни до їх карток первинного 

обліку та повідомлення про них у 

четвертий відділ Кропивницького 

РТЦК та СП 

у 5 денний 

термін 

сектор з питань 

надзвичайних 

ситуацій, 

мобілізаційної роботи 

та взаємодії з 

правоохоронними 

органами 

 

4 

Надсилати до ТЦК та СП 

повідомлення про призначення 

або звільнення (увільнення) 

керівників та інших осіб 

підприємств, відповідальних за 

організацію та ведення 

військового обліку (додаток 1 до 

Порядку №1487) 

у 5 денний 

термін 

сектор з питань 

надзвичайних 

ситуацій, 

мобілізаційної роботи 

та взаємодії з 

правоохоронними 

органами 

 

5 

Забезпечення оповіщення 

призовників, 

військовозобов’язаних та 

резервістів на вимогу четвертого 

відділу Кропивницького РТЦК та 

СП і сприяти їх своєчасній явці за 

цим викликом 

За наявності 

розпорядженн

я з четвертого 

відділу 

Кропивницько

го РТЦК та 

СП 

сектор з питань 

надзвичайних 

ситуацій, 

мобілізаційної роботи 

та взаємодії з 

правоохоронними 

органами 

 

6 

Проведення роз’яснювальної 

роботи серед призовників, 

військовозобов’язаних та 

резервістів про неухильне 

дотримання вимог Закону 

України “Про військовий 

обов’язок і військову службу” 

щодо військового обліку, 

забезпечення суворого контролю 

за виконанням цього Закону 

Постійно 

сектор з питань 

надзвичайних 

ситуацій, 

мобілізаційної роботи 

та взаємодії з 

правоохоронними 

органами 

 

7 
Облік, зберігання та ведення 

карток первинного обліку 
Постійно 

сектор з питань 

надзвичайних 

 



ситуацій, 

мобілізаційної роботи 

та взаємодії з 

правоохоронними 

органами 

8 

Виключення з військового обліку  

військовозобов’язаних , які  

досягли граничного віку 

січень 

сектор з питань 

надзвичайних 

ситуацій, 

мобілізаційної роботи 

та взаємодії з 

правоохоронними 

органами 

 

9 

Знищення (зі складанням акту) 

карток первинного обліку  

За потреби 

сектор з питань 

надзвичайних 

ситуацій, 

мобілізаційної роботи 

та взаємодії з 

правоохоронними 

органами 

 

10 

Взаємодія з четвертим відділом 

Кропивницького РТЦК та СП, 

надання йому допомоги у 

проведенні мобілізаційних та 

оборонних заходів 

Постійно 

сектор з питань 

надзвичайних 

ситуацій, 

мобілізаційної роботи 

та взаємодії з 

правоохоронними 

органами 

 

 

 

 
Керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету селищної ради                             Людмила ГАЛІЦЬКА 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Компаніївської селищної ради 

від 30 січня 2025 року №19 

 

ГРАФІК  

звіряння облікових даних карток первинного обліку, шляхом подвірного 

обходу та погосподарськими книгами на 2025 рік  

 

№ 

п/п 

Назва населеного 

пункту 

Термін 

проведення 

Хто проводить 

звірку 

Відмітка 

про 

прове-

дення 

звіряння 

1. Червонослобідський 

старостинських округ 

червень-

липень 

Цегельник Г.М.  

2. Нечаївський 

старостинських округ 

червень-

липень 

Штефанко Н.Г.  

3. Червоновершівський  

старостинських округ  

червень-

липень 

Назарян С.М.  

4. Полтавський 

старостинських округ  

червень-

липень 

Іванова Т.С.  

5. Лозуватський 

старостинських округ  

червень-

липень 

Череп'янова О.І.  

6. Тернівський 

старостинських округ  

червень-

липень 

Томило А.Г.  

7. Мар'ївський 

старостинських округ 

червень-

липень 

Цуран М.Д.  

8. Губівський 

старостинських округ  

червень-

липень 

Невінчана Т.О. 

 

 

9. Голубієвицький 

старостинських округ 

червень-

липень 

Лаврусенко С.О.  

10. Водянський 

старостинських округ 

червень-

липень 

Лісовець С.М.  

 

 

 

Керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету селищної ради                             Людмила ГАЛІЦЬКА   



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Компаніївської селищної ради 

від 30 січня 2025 року №19 
 

План перевірок стану військового обліку на підприємствах, установах та 

організаціях, які перебувають у сфері управління Компаніївської селищної 

ради на 2025 рік  

 

№ 

п/п 
Назва населеного пункту 

Термін 

проведення 

Хто 

проводить звірку 

Відмітка 

про 

проведення 

звіряння 

1. 
Фінансове управління  

селищної ради 
червень 

Снєсарь Р.І. 

Ходіневич П.С. 

Гук О.В. 

 

2. 

Відділ освіти,  культури, 

молоді, спорту та туризму 

селищної ради 

червень 

Снєсарь Р.І. 

Ходіневич П.С. 

Гук О.В. 

 

3. 

Комунальне некомерційне 

підприємство "Центр первинної 

медико-санітарної допомоги 

Компаніївської селищної ради 

Кіровоградської області " 

липень 

Снєсарь Р.І. 

Ходіневич П.С. 

Гук О.В. 

 

4. 

Комунальне некомерційне 

підприємство "Компаніївська 

лікарня Компаніївської 

селищної ради Кіровоградської 

області" 

липень 

Снєсарь Р.І. 

Ходіневич П.С. 

Гук О.В. 

 

5. 

Відділ соціального захисту та 

охорони здоровʼя селищної 

ради 

вересень 

Снєсарь Р.І. 

Ходіневич П.С. 

Гук О.В. 

 

6. 
КП "Благоустрій смт 

Компаніївка" 
вересень 

Снєсарь Р.І. 

Ходіневич П.С. 

Гук О.В. 

 

7. КСП "Мар'ївка" жовтень 

Снєсарь Р.І. 

Ходіневич П.С. 

Гук О.В. 

 

8. СКП "Компаніївське" жовтень 

Снєсарь Р.І. 

Ходіневич П.С. 

Гук О.В. 

 

9. 
КУ «Центр культури та 

дозвілля» селищної ради 
жовтень 

Снєсарь Р.І. 

Ходіневич П.С. 

Гук О.В. 

 

 

 

 

Керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету селищної ради                             Людмила ГАЛІЦЬКА 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Компаніївської селищної ради 

від 30 січня 2025 року №19 
 

Склад  

комісії з перевірки стану військового обліку на підприємствах, установах 

та організаціях, які перебувають у сфері управління Компаніївської 

селищної ради на 2025 рік  

 

Голова комісії: 

 

СНЄСАРЬ 

Роман Іванович 
- заступника селищного голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради 

Члени комісії: 

 

ХОДІНЕВИЧ 

Павло Сергійович 

- завідувач сектору з питань надзвичайних 

ситуацій, мобілізаційної роботи та 

взаємодії з правоохоронними органами 

селищної ради 

 

ГУК 

Ольга Валентинівна 

- провідний спеціаліст сектору з питань 

надзвичайних ситуацій, мобілізаційної 

роботи та взаємодії з правоохоронними 

органами селищної ради 

 

 

 

Керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету селищної ради                             Людмила ГАЛІЦЬКА 


